
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

от_29.12.2023г. № 983 

 г.Брянск 

 

Об итогах муниципального  

этапа Всероссийского конкурса   
им. В.И.Вернадского в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнении приказа Управления образования Брянской городской 
администрации  № 733 от 13 октября 2023 года, в целях  духовно-

нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников 
г.Брянска посредством приобщения к традициям российской научной школы в 
период с 10 ноября 2023 года по 21 декабря 2023 года в МБУДО «Дом детского 
творчества» Володарского района г.Брянска проходил  муниципальный этап 
Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского в 2023-2024 учебном году. 

На конкурс было представлено 5 работ в номинациях «биология» и 
«обществознание». Работы соответствовали цели и задачам, поставленным в 
конкурсе. 

На основании вышеизложенного  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа Всероссийского 
конкурса  им. В.И.Вернадского в 2023-2024 учебном году (Приложение к 
приказу).  
2. Наградить грамотами Управления образования Брянской городской 
администрации победителей и призеров конкурса. 
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гинькину Н.Е., 
начальника отдела управления образования Брянской городской 
администрации. 
 

 

И.о. начальника  управления образования   

Брянской городской администрации                     А.В. Малкин 

 

 

 

Исаева Наталья Юрьевна,  

74-05-91  



Приложение к приказу 

управления образования 

Брянской городской администрации 

от «___»_________2024 года №___ 
 

Протокол итогов муниципального этапа Всероссийского конкурса 

им. В.И.Вернадского в 2023-2024 учебном году 

 

Номинация: Биология 

1 место – Журавлева Полина – обучающаяся ГАНОУ «РЦПД»  ОГМА, 

исследовательская работа «Оценка интенсивности почвенного дыхания  и 
стимулирования роста растений азотобактериями, выделенными из различных 
почв Брянской области», руководитель Захарова О.Н. 
 

2  место – Арутюнян Артем- обучающийся МБУДО «Центр внешкольной 
работы» г.Брянска, исследовательская работа «Особенности выращивания и 
применения кохии веничной в озеленении Брянской области», руководитель 
Янченко И.А. 
 

Номинация: Обществознание 

2 место - Павлова Екатерина- обучающаяся МБОУ «БГОК № 59»  г.Брянска, 
исследовательская работа «Православная металлопластика XVII - XIX вв. из 
коллекции музея им. 1000-летия Брянска МБОУ «БГОК № 59», руководитель 

Шедов А. Ф. 
 

3 место- Ярошкевич Виктория- обучающаяся МБУДО «Дом детского 
творчества» Володарского района г.Брянска, исследовательская работа 
«Функциональное назначение длинных средневековых топоров», руководитель 
Чистяков В.В. 

 


